
M IN IS T E R S T V O  FINANCÍ
Ing. Pavel Kouřil 
ředitel odboru 19 

Financování kapitol státního rozpočtu II

1 M a ilo m , O . S . ,  Ch
* - w j w ä t j u j

p řija to  / odeslán

elč ického  12, P ra h a  3

1 9  - 0 8 -  2013
typ: J>0- 4 J - : Oř73
poznám ka:

V Praze dne 15. srpna 2013
PID: MFCR3XJJEA
Č.j. MF-78685/2013/19-1904

Vážený pane Kutý,

z pověření pana ministra financí odpovídám na Váš dopis č. j. OP - 0 1 3 7  zn.: Do ze dne 

1.8. 2013, který se týká upozornění na nebezpečí zneužití finančních prostředků na odstraňování 

popovodňových škod v rámci čištění koryt řek.

Věřím, že tvrzení, že zejména po povodních v roce 2002 byly zneužity stovky milionů korun, 

můžete doložit, a že jste je  projednali s gesčně zodpovědným Ministerstvem zemědělství, popř. 

oznámili orgánům činným v trestním řízení.

Ministerstvo financí si rizika, na která ve svém podání upozorňujete, rovněž uvědomuje, 

a podporuje, aby v příslušných dokumentacích dotačních programů Ministerstva zemědělství 

a Ministerstva životního prostředí bylo odtěžování říčních sedimentů podpořeno nižší mírou dotace, 

a dále aby zpeněžování sedimentů ve vztahu k poskytování dotačních prostředků bylo v příslušných 

pravidlech pro dotační programy věcně správně ošetřeno, tzn. minimálně, aby o výnos z prodeje 

sedimentů byla v takovém případě ponížena částka dotace.

Není však v možnostech Ministerstva financí dohlédnout na správnost těžení sedimentů 

v konkrétní lokalitě. V této záležitosti, prosím, komunikujte s Ministerstvem zemědělství, eventuelně 

s Ministerstvem životního prostředí.

S  pozdravem
Ing. Pavel Kouřil, v. r.

Za správnost vyhotovení: Helena Čížová

Vážený pan  
Jan K u t ý  
předseda sdružení 
MALLORN, o. s.
Chelčického 12/1130 
P r a h a  3

H elena
Čížová

OtSíHniportcpui Hcfwu vdoví 
OK c «Ci cníHefcfu v Jovi. C-ŕcKJ rcpi*!du 
fctouflcr. o li tunel. ou*UJ83.o*j»lř!etuU 
Pum. 11# lO,ou*Mi(vntfnivo IWuncl


